
OBEC LÍPA 
 

 
 

Obecně závazná vyhláška  

č. 2 / 2015 

 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE LÍPA 

 

 
Zastupitelstvo obce Lípa se na svém zasedání dne 24.8.2015 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. 

o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o požární 

ochraně”) a v souladu s § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

     Tato obecně závazná vyhláška (dále jen “vyhláška”) obce Lípa upravuje organizaci a zásady 

zabezpečení požární ochrany v obci. 

 
Čl. 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci Lípa 
 

1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi v   katastru obce a je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů (dále jen SDH) obce 

podle čl. 5 této vyhlášky, dále jednotkami požární ochrany dle přílohy č. 1 této vyhlášky. 
 

2. K   zabezpečení úkolů podle odstavce 1 zastupitelstvo: 
 
a) ukládá radě obce předkládat zastupitelstvu informaci o stavu požární ochrany v obci minimálně 

1x ročně, a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k   požární ochraně 

obce. 
 
b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve 

stanoveném rozsahu velitele SDH. Konkrétní určení osoby a rozsah působnosti bude součástí 

dokumentace obce. 
 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

 

1. Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 

považuje:  
 

a) konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných prostranstvích, při 

nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se nevztahují povinnosti uvedené 

v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu kraje1 či obce2 vydanému 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob   

 
1 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 
2 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 



 
Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 
 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je zabezpečeno 

systémem ohlašoven požáru, uvedených v   Čl. 7. 
 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi v   katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými v   Čl. 2 odst. 1. 

 
Čl. 5 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce Lípa, kategorie, početní stavy a vybavení 
 

1. Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce uvedené v   příloze č. 2. Kategorie, početní 

stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 2. Přílohy č. 1 a č. 2 jsou nedílnou součástí 

požárního řádu obce. 
 

2. Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice 

v   místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 
 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení 

dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti. 

 
1. Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením3. 

 

2. Nad rámec nařízení kraje obec Lípa stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další 

zdroje požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 

zásah.  
 

Druh Jmenovitý zdroj Vlastník 

Přirozené Rybníky:    

Lípa – Vráňák, Nevolák, Kasárník, Vašáček 

Petrkov – Sádky 

                 Mlejňák                               

Dobrohostov – U Nováků 

                         U Pazderny  

Chválkov - Sochorův 

 

                                               

Obec Lípa 

 

 

 

Milichovský Karel 

Sochor Milan 

Umělé Hydrantová síť -  Lípa 

Č.p. 210 (pila) 

Č.p. 131 (Vencovský)                                              

Obec Lípa 

Nádrže Požární nádrž – ÚKZUZ 

Požární nádrž – ZAS Lípa 
ÚKZUZ Lípa  

  ZAS Lípa                               
 

 

  

 
3. Obec v případě potřeby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s  vyznačením zdrojů 

vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu, který 

v   jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany uvedené v   čl. 5 a jednotce Hasičského 

záchranného sboru kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod. 
 

 
3 nařízení Kraje Vysočina č. 2/2003 ze dne 20.5.2003  



4. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém stavu, aby 

bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů4.  
 

5. Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovila obec (odst. 1 tohoto článku), jsou povinni 

oznámit obci: 

a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, které mohou 

dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody k hašení požárů, a dále předpokládanou dobu 

těchto prací 

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho využití k 

čerpání vody pro hašení požárů. 
 

 

 

Čl. 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár  

 

1. Požár je možno ohlásit: 

a) Obecní úřad Lípa 569 437 121, 569 437 101 – ohlašovna požárů označena trvale 

tabulkou „Ohlašovna požárů  

b)  starosta 602 659 977 

2. Hlášení požáru je možno dále zajistit přímo na telefonní číslo „150“ nebo „112“ z: 

a)  mobilních telefonů 

b)  pevných telefonních linek 

c) Veřejné telefonní budky v Lípě u obchodu 

 
 

Čl. 8 

Způsob vyhlášení požární poplachu 
 

1. Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí signálem “POŽÁRNÍ POPLACH”, který je 

vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. 

tón). 
 

2. V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 

v   obci vyhlašuje SMS zprávou. 

 

 

Čl. 9 

Síly a prostředky 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z   požárního poplachového plánu Kraje 

Vysočina je uveden v   příloze č. 1 

 
Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2000 Požární řád obce Lípa, 

ze dne 2.2.2000. 
 

 

 

 

 

 

 

Čl. 11 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 
4 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 



    

    

 

 

         

 …….…………….                                                                                  ..…………….…….      

 Ing. Ondřej Baloun                                                                                 Ing. Jiří Kunc 

 místostarosta                                                                                         starosta  
        

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

Vyvěšeno na úřední desce dne 27.8.2015  

Sejmuto z úřední desky dne 14.9.2015  
             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Příloha č. 1  

                                                       k obecně závazné vyhlášce č. 2/2015 

 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY  

PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE VYSOČINA 

1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží Zásahová 

jednotka SDH. 

2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území 

katastru obce Lípa určeny podle stupně poplachu následující jednotky požární ochrany. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

569038 Lípa 027324 Dobrohostov 627321 Dobrohostov 273240 Dobrohostov Havl.Brod IV

027332 Chválkov 627330 Chválkov 273320 Chválkov Havl.Brod IV

083909 Lípa 683906 Lípa u Havl. Brodu 839090 Lípa Havl.Brod III A

083917 Petrkov 683914 Petrkov 839170 Petrkov Havl.Brod IV

Stup.ne

bezp

Kód 

ZUJ
obec

Kód   

části

Název části 

obce

Kód 

UTJ

Název 

katastrálního 

území

Kód   

ZSJ

Název základní 

sídelní jednotky

Hasební 

obvod

Název JPO Kat. Název JPO Kat. Název JPO Kat. Název JPO Kat

1 stanice Havlíčkův Brod I Štoky III/1 Herálec III/1 Lípa - Dobrohostov V

stanice Humpolec I Lípa V Úsobí V Havlíčkův Brod - Perknov III/1

Květinov V Okrouhlička V

3

1 stanice Havlíčkův Brod I Štoky III/1 Herálec III/1

Lípa V Úsobí V Lípa - Dobrohostov V stanice Humpolec I

Havlíčkův Brod - Perknov III/1 Květinov  V Květinov - Radňov V

3

1 stanice Havlíčkův Brod I Štoky III/1 Herálec III/1 Lípa V

Havlíčkův Brod - Perknov III/1 Úsobí V Květinov V Havlíčkův Brod - Mírovka V

Kochánov V Okrouhlička V   

3   

1 stanice Havlíčkův Brod I Štoky III/1 Havlíčkův Brod - Perknov III/1 Lípa - Petrkov V

Lípa V Herálec III/1 Havlíčkův Brod - Mírovka V   

Čepro Šlapanov V Michalovice V Květinov V

3

 Předurčené jednotky PO a požadavek na jejich dobu dojezdu Stup.

popl.

2

2

2

2



 

                                                                                          Příloha č. 2 

k obecně závazné vyhlášce č. 2/2015 

 

 

 

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY ZŘÍZENÁ OBCÍ LÍPA 

Dislokace JPO Kategorie JPO  Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Lípa V 94 6 

      

Požární technika a věcné prostředky PO Počet      

      

AVIA 712.18.0 1 

PP 12 1 

Přívěs za osobní auto 1 

Plovoucí čerpadlo 1 

 

 

 

 

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY ZŘÍZENÁ OBCÍ LÍPA 

Dislokace JPO Kategorie JPO  Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Petrkov V 50  

      

Požární technika a věcné prostředky PO Počet      

AVIA 712.18.0 1 

PP 12 1 

 

 

 

 

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY ZŘÍZENÁ OBCÍ LÍPA 

Dislokace JPO Kategorie JPO  Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Dobrohostov V 51  

      

Požární technika a věcné prostředky PO Počet      

PP 12 1 

 

 

 


